
Contacto

Teléfono +34 925178001
Correo Electrónico puebla@lapuebladealmoradiel.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1452/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 23:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un paseo peatonal paralelo a la carretera de Villacañas a Quintanar
de la Orden, en el término de La Puebla de Almoradiel

Valor estimado del contrato 60.781,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.545,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.781,79 EUR.

Clasificación CPV
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: según proyecto

Lugar de ejecución
paseo peatonal paralelo a la carretera de Villacañas a Quintanar de la Orden detallado en proyecto técnico
Condiciones según pliegos y proyecto técnico
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Detallado en proyecto técnico
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ea92370-17fb-4ec7-84c9-d98d7ae7fcf4


Lugar

Casa Consistorial y/o a distancia

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2020 a las 15:15 horas
Apertura sobres

Precio de la oferta más baja 41.855 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.387,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

MAXINFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.855 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.644,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El haber obtenido la mayor puntuación como resultado de la aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de clausulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 28/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGNjmKVcgxmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005699896 |  2020-244339 | Mon, 28 Sep 2020 23:56:31:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86952991464101001949868389659049611180 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGNjmKVcgxmXQV0WE7lYPw%3D%3D

